Sur le plan socioculturel, il ressort que les PAP appartiennent à sept (05) groupes 

socioculturels dont le plus majoritaire est le Tamasheq (96,6 %) suivi du Haoussa (1,63) 

Toutes ces PAP sont d’origine nigériennes. 

En ce qui concerne la vulnérabilité, il est recensé cinq cent cinquante-sept (557) PAP 

vulnérables dont deux cent quatre-vingt-deux (282) de sexe féminin et deux cent 

soixante-quinze (275) de sexe masculin parmi lesquelles figurent quatre cent douze 

(412) personnes âgées de plus de 65 ans. Cent quarante-cinq (145) PAPs vivant avec 

un handicap. Enfin, on dénombre quarante-neuf (49) PAP femme cheffe de ménage. 

Sur le plan professionnel, l'activité agricole domine très largement, représentant 98,30 

% de l'ensemble des PAP. Toutes les autres activités listées :

[...]

9 
Suivi de la mise en œuvre du 

PAR 

10 Audit de l’exécution du PAR                                         

10. Budget et source de financement 

Le Budget global de la mise en œuvre du PAR est estimé à Cinq cents millions cinq 

cent cinquante-trois mille sept cent cinquante-sept (500 553 757) FCFA. 

Tableau d : budget de mise en œuvre du PAR 

RUBRIQUE COÛT (F CFA) SOURCE 

A. COMPENSATION EN ESPECE DES CATEGORIES DE PERTES 

Compensation pour pertes de production agricole    243 687 976 Financement 

Projet Sous total A 243 687 976

[...]

who are literate represent 2.62%. 

On the socio-cultural level, it appears that the APs belong to five (05) socio-cultural 

groups, the majority of which is the Tamasheq (96.6%), followed by the Hausa (1.63%). 

All these APs are of Nigerien origin. 

Regarding vulnerability, five hundred and fifty-seven (557) vulnerable APs were 

counted, including two hundred and eighty-two (282) females and two hundred and 

seventy-five (275) males, among whom are four hundred and twelve (412) people 

aged over 65. One hundred and forty-five (145) APs live with a disability. Finally, forty-

nine (49) APs are female heads of household. 

In terms of profession, agricultural activity largely dominates, representing 98.30% of all 

APs. All other listed activities: Craft repairman, Artist, Driver, Commerce, Blacksmith,

[...]

8 Start of Works                                         

9 
Monitoring of the RAP 

Implementation 

10 
Audit of the RAP 

Implementation 

10. Budget and Source of Funding The overall budget for the implementation of the 

RAP is estimated at Five hundred million five hundred fifty-three thousand seven 

hundred fifty-seven (500,553,757) FCFA. 

Tableau d : budget de mise en œuvre du PAR 

CATEGORY COST (F CFA) SOURCE 

A. CASH COMPENSATION FOR CATEGORIES OF LOSSES 

Compensation for loss of agricultural production    243 687 976 Project 

Funding Subtotal A 243 687 976  

B. BUDGET FOR RESTORATION OF AGRICULTURAL LIVELIHOODS

[...]

PAP vulnérable 44 3,12 216 15,31 260 18,43 

Total 135 9,57 1276 90,43 1411 100,00 

Source : données de terrain, FEED Consult juin 2025 

Il ressort du tableau 21 qu’il est recensé deux cent soixante (260) PAP vulnérables 

dont quarante-quatre (44) de sexe féminin et deux cent seize (216) de sexe masculin.  

Le tableau 21 présente les types de vulnérabilité constatés chez les PAP.  

Tableau 21 : Répartition des PAP par type de vulnérabilité 

Type de vulnérabilité 

Sexe 
Total 

Féminin Masculin 

Effectif 
Pourcentage 

(%) 
Effectif

[...]

Le tableau 55 présente le coût de compensation liée aux pertes des cultures qui 

seront engendrées par les travaux de réhabilitation du périmètre. 

Le coût de compensation liée aux pertes des cultures sur le périmètres irrigué public 

de Ibohamane est estimé à : Deux cent quarante-trois millions six cent quatre-vingt-

sept mille neuf cent soixante-seize (243 687 976) francs CFA. 

Tableau 55 : Coût de compensation liée aux pertes des cultures 

GMP Spéculation  Superficie (ha) Coût d’indemnisation en FCFA 

GMP1 Mil 73,85 20678000 

Sorgho 10,28 4317600 

GMP2  Mil  20,36 5555200 

Sorgho 18,58 7803600 

GMP3 Mil 41,88 11726624